ESTADO DA BANIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

s 3g
Indicação /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo a

Secretaria competente, solicitando a instalação de banheiros móveis em formato de trailers nas

Feiras Livres do Joaquim Romão e Jequiezinho.

Justificativa

Com objetivo de proporcionar conforto e segurança aos clientes e feirantes das feiras livres e
especiais do município os trailers são adaptados com sanitários masculinos, femininos e para
deficientes. Cada trailer contém quatro banheiros, lavatórios, ar condicionado, decoração e
rádio AM e FM. A iniciativa visa garantir aos feirantes e consumidores mais conforto e
tranquilidade durante as compras e comercialização de alimentos.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2025.

Documento assinado ctignairnente

LADISLAU MINEt D OULHOES FILHO
Data: 29/024,202.566:SC16-0.300
Vedrique em httpsifirainlatad.gov.124

Bui Bulhões

Ladislau Muniz d Bulhões Filho

Vereador

ATENDIDO

Of. n.°  4/02.0:)a._s
Em) 3f, co1i_2s

ATENDA- SE
,)ç

ARQUIVE-SE

Sala das Sessões emi.G.C29/  c25

Presidente.

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: http://cmjed.interlegis.gov.br E-mail: camjeq@uol.com.br